Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 26 ноября 2021 года                                                  № 439

г. Геленджик

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик,

 утвержденное решением Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 18 декабря 2020 года №314

В целях приведения правовых актов Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством Российской

Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьями 16, 35, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 1 июля 2021 года №289-ФЗ),

Законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 года №437-КЗ «О бюджетном

процессе в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от

5 октября  2021 года №4526-КЗ), статьями 8, 25, 70, 76 Устава муниципального

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования

город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1. Утвердить изменения в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании город-курорт Геленджик, утвержденное

решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от

18 декабря 2020 года №314 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании город-курорт Геленджик»

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пунктов 5, 7, 11, 12 приложения к решению, для которых

настоящим пунктом установлен иной порядок вступления в силу.

Пункты 5, 12 приложения к решению вступают в силу со дня

официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Пункты 7 и 11 приложения к решению вступают в силу со дня

официального опубликования и применяются к правоотношениям,

consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC66644178E74FE5D1A6815E4AE573789777EDB9F443C52a9I
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC66644178E74FE5D1A6815E7AF533C89777EDB9F443C29739D5CD71FA5FB28E37C58aDI
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC66644178E74FE5D1A6815E7AF533C89777EDB9F443C29739D5CD71FA5FB28E17358aEI
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC66644178E74FE5D1A6815E7AF533C89777EDB9F443C29739D5CD71FA1FE52aEI
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC666440983629202106E18BFA0563E81282B84C4196B2079CA51aBI
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC666440983629202106E18BFA0553881232284C4196B2079CA1B9846E7BF25E37A8B38AB50a2I
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC666440983629202106E18BFA0553881232284C4196B2079CA1B9846E7BF25E37A8B3BAC50a5I
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC666440983629202106E18BFA0553881232284C4196B2079CA1B9846E7BF25E37A8B31AF50a2I
consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC666440983629202106E18BFA0553D87272A84C4196B2079CA51aBI

2

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального

образования город-курорт Геленджик, начиная с бюджета на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик                                            М.Д. Димитриев